Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение
Тюменской области

«Тобольский медицинский колледж имени Володи Солдатова»

ПРИКАЗ

« J J \  2023г.

г. Тобольск

Об установлении стоимости обучения
для студентов на 2023-2024 учебный год

С целью компенсации затрат, связанных с расходами на организацию учебного
процесса по обучению студентов на договорной основе, а так же с учетом уровня
инфляции на 2023г. на основании Федерального закона от 05.12.2022 № 466-ФЗ «О
федеральном бюджете на 2023г. и на плановый период 2024 и 2025 годов»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В соответствии с калькуляцией затрат на подготовку специалистов утвердить
стоимость обучения в ГАПОУ ТО «Тобольский медицинский колледж им. В.Солдатова»
на 2023-2024 учебный год с 01 сентября 2023 года по основным образовательным
программам среднего профессионального образования за счет средств физических и
юридических лиц согласно Приложения № 1.

2. Приказ № 98ос от 20.06.2023г. считать не действительным.
3. Заведующим отделениями Шевелевой О.А., Шубиной К.В., Федоровой Н.А.

довести до сведения студентов колледжа информацию о стоимости платных
образовательных услуг и обеспечить своевременное поступление денежных средств на
расчетный счет колледжа.

4. Козиной М.А. разместить прейскурант цен на платные образовательные услуги
в сети интернет на сайте колледжа.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор Н.В. Данилина

Приказ

прейскурант
Цен на платные образовательные услуги, предоставляемые

ГАПОУТО «Тобольский медицинский колледж имени Володи Солдатова»

Утверждаю»
2023 г.

Н.В. Данилина

№
Наименование услуги

Стоимость обучения на
2023-2024 учебный год, (руб.)

На базе 9 классов На базе 11 классов
для 1 курса для 2 курса для 3 курса для 4 курса для 1 курса для 2 курса для 3 курса для 4 курса

1 Сестринское дело 90 000,00 90 000,00 90 000,00 90 000,00 90 000,00 - 90 000,00 -

3 Лечебное дело 90 000,00 - - - - - 90 000,00 90 000,00

4 Акушерское дело - 90 000,00 90 000,00 90 000,00 - - - -

6 Фармация 90 000,00 90 000,00 90 000,00 90 000,00 - - 90 000,00 -

7 Социальная работа
(очно-заочно)

57 600,00

8 Технология
эстетических услуг

- 90 000,00 - - - - - -

9 Стоматология
ортопедическая

90 000,00

Главный экономист Козина М.А.

Федеральный закон от 05.12.2022 N 466-ФЗ "О Федеральном бюджете на
2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов"

Статья 1. Основные характеристики федерального бюджета на
2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов
1. Утвердить основные характеристики федерального бюджета на 2023 год,
определенные исходя из прогнозируемого объема валового внутреннего
продукта в размере 149 949 млрд, рублей и уровня инфляции, не
превышающего 5,5 процента (декабрь 2023 года к декабрю 2022 года):

1) прогнозируемый общий объем доходов федерального бюджета в сумме
26 130 286 112,0 тыс. рублей, в том числе прогнозируемый объем
дополнительных нефтегазовых доходов федерального бюджета в сумме 938
969 439,6 тыс. рублей;
2) общий объем расходов федерального бюджета в сумме 29 055 564 299,5 тыс.
рублей;

3) верхний предел государственного внутреннего долга Российской
Федерации на 1 января 2024 года в сумме 20 696 967 387,2 тыс. рублей;

4) верхний предел государственного внешнего долга Российской
Федерации на 1 января 2024 года в сумме 66,6 млрд, долларов США, или 63,4
млрд, евро;

5) дефицит федерального бюджета в сумме 2 925 278 187,5 тыс. рублей.

2. Утвердить основные характеристики федерального бюджета на 2024 год
и на 2025 год, определенные исходя из прогнозируемого объема валового
внутреннего продукта в размере соответственно 159 714 млрд, рублей и 170
598 млрд, рублей и уровня инфляции, не превышаюшего соответственно 4,0
процента (декабрь 2024 года к декабрю 2023 года) и 4,0 процента (декабрь
2025 года к декабрю 2024 года):

1) прогнозируемый обший объем доходов федерального бюджета на 2024
год в сумме 27 239 835 742,3 тыс. рублей, в том числе прогнозируемый объем
дополнителъных нефтегазовых доходов федерального бюджета в сумме 656
311 237,6 тыс. рублей, и на 2Q25 год в сумме 27 979 428 145,4 тыс. рублей, в
том числе прогнозируемый объем дополнительных нефтегазовых доходов
федерального бюджета в сумме 488 518 090,0 тыс. рублей;

2) общий объем расходов федерального бюджета на 2024 год в сумме 29
432 476 429,2 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в
сумме 735 811 910,7 тыс. рублей, и на 2025 год в сумме 29 243 748 564,3 тыс.
рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 1 462 187 428,2
тыс. рублей;